
 
 

1 
 

 

 

                                              

 

Правен бюлетин                                         

Брой 124 

1 януари 2024 – 15 януари 2024 г. 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Теми в броя: 

Приети нормативни актове 

Новият Регламент за определяне на мерки за високо общо ниво на киберсигурност в институциите, 
органите, службите и агенциите на Съюза влезе в сила 

Законодателният акт за данните влезе в сила 

Проекти на нормативни актове 

Проект на Закон за допълнение на Закона за отговорността на държавата и общините за вреди 

Проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за защита на лицата, подаващи сигнали или 
публично оповeстяващи информация за нарушения 

Проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за електронното управление 

Проект на Закон за допълнение на Закона за кредитните институции 

Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 69 от 2006 г. за изискванията за добрата 
производствена практика при производството на ветеринарномедицински продукти и активни 
субстанции 

Проект на 3акон за изменение и допълнение на Закона за индустриалните паркове 

Проект на Постановление за изменение и допълнение на Наредба за критериите за устойчивост на 
биогоривата и течните горива от биомаса 

Практика 

Запитване до ВАС във връзка с обработването на лични данни при електронните здравни записи 

СЕС с разяснения относно договора за лизинг на моторно превозно средство 

Европейската комисия отправя покани за принос в областта на конкуренцията във виртуалния свят и 
генеративния изкуствен интелект 

Европейската комисия отправя покана за предоставяне на становища относно приложението на 
Общия регламент относно защитата на данните 

Европейската комисия с преглед на 11 решения за адекватно ниво на защита на личните данни 

СЕС с ново решение в областта на защитата на лични данни 

Други обнародвани нормативни актове 

Приложения 

Календар 

 
 

 
 



 
 

2 
 

Приети нормативни актове 

Новият Регламент за определяне на мерки за високо 
общо ниво на киберсигурност в институциите, 
органите, службите и агенциите на Съюза влезе в 
сила 

На 07.01.2024 г. влезе в сила Регламент (ЕС, Евратом) 
2023/2841 на Европейския парламент и Съвета от 13 
декември 2023 година за определяне на мерки за 
високо общо ниво на киберсигурност в институциите, 
органите, службите и агенциите на Съюза 
(Регламентът). 

С Регламента се определят мерки за създаването на 
вътрешна рамка за управление, ръководство и 
контрол на рисковете за киберсигурността за всеки 
субект на Съюза и се създава нов 
Междуинституционален съвет по киберсигурност 
(МСК), който да наблюдава и подкрепя неговото 
прилагане от субектите на Съюза. Предоставя се 
разширен мандат на екипа за незабавно реагиране 
при компютърни инциденти за институциите, 
органите, службите и агенциите на ЕС (CERT-EU) като 
център за разузнавателни данни за заплахи, обмен на 
информация и координация на реакцията при 
инциденти, централен консултативен орган и 
доставчик на услуги. CERT-EU се преименува  на 
„Служба за киберсигурност за институциите, органите, 
службите и агенциите на Съюза“, но запазва краткото  
си наименование CERT-EU, тъй като то вече е познато. 

Законодателният акт за данните влезе в сила 

На 11 януари 2024 г. влезе в сила Регламент на 
Европейския парламент и на Съвета относно 
хармонизирани правила за справедлив достъп до 
данни и тяхното използване (Законодателен акт за 
данните), който ще започне да се прилага в ЕС след 20 
месеца, на 11 септември 2025 г.  

Със Законодателния акт за данните се предвижда 
осигуряване на справедливо разпределение на 
стойността на данните, стимулиране на конкурентен 
пазар на данни и насърчаване на иновациите.  (по- 
подробна информация в  Правен бюлетин, брой 122 ). 

Проекти на нормативни актове 

Проект на Закон за допълнение на Закона за 

отговорността на държавата и общините за вреди 

На 12.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 

на Министерски съвет е публикуван Проект на Закон 

за допълнение на Закона за отговорността на 

държавата и общините за вреди  (ЗОДОВ). 

Предлаганите промени предвижда в чл. 2, ал. 2 и в чл. 

2а от ЗОДОВ да се уреди отговорността на държавата 

за вреди, причинени на граждани от съдебни актове 

по Закона за отнемане на незаконно придобитото 

имущество, както и отговорността за вреди, 

причинени от дейността на Комисията за отнемане на 

незаконно придобитото имущество. 

Проект на Закон за изменение и допълнение на 

Закона за защита на лицата, подаващи сигнали или 

публично оповeстяващи информация за нарушения 

На 09.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 

на Министерски съвет е публикуван Законопроект за 

изменение и допълнение на Закона за защита на 

лицата, подаващи сигнали или публично 

оповeстяващи информация за нарушения (Закона), с 

който се цели пълното транспониране Директива (ЕС) 

2019/1937 на Европейския парламент и на Съвета от 23 

октомври 2019 година относно защитата на лицата, 

които подават сигнали за нарушения на правото на 

Съюза (Директива 2019/1937) и се отразяват 

констатациите на Европейската комисия (ЕК), съгласно 

които са необходими промени в част от разпоредбите 

на закона. 

Една от предложените промени касае действащата 

редакция на закона, предвиждаща, че производства 

по сигнали за нарушения, извършени преди повече от 

две години, не се образуват. Законопроектът се 

съобразява с критиките на ЕК и предлага тази 

разпоредба да отпадне.  

Предлага се и увеличаване на обхвата на защитата, 

така че от разпоредбите на Закона да могат да се 

ползват не само работниците и служителите, но и 

доставчиците на услуги. 

Датата на приключване на обществените консултации 

е 23.1.2024 г. 

Проект на Закон за изменение и допълнение на 
Закона за електронното управление 

https://www2.deloitte.com/bg/bg/pages/legal/articles/legal-newsletter-issue-122.html
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На 04.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерски съвет е публикуван Законопроект за 
изменение и допълнение на Закона за електронното 
управление (ЗЕУ), с който се предлагат две групи 
промени. 

Първата група промени касае създаването на 
нормативна основа  административните органи да 
могат да делегират свои задължения, произтичащи от  
закона, на определени от тях длъжностни лица. 
Основната цел на тези промени е отговорността за 
изпълнение на нормативно уредените в ЗЕУ 
задължения да се  носи от конкретния извършител на 
нарушението, а не от административния орган, който 
в преобладаващата част от случаите няма и 
фактическата възможност за упражняване на  контрол 
върху служителите за изпълнение на всички техни 
задължения, а отговаря при тяхното неизпълнение 
като допустител за извършване на съответното 
нарушение.  

Втората група промени касае създаването на 
нормативна възможност за делегиране на конкретни  
правомощия на министъра на електронното 
управление на определени от него длъжностни лица. 
Въвеждането на изричен текст, регламентиращ 
възможност за делегиране на правомощия на 
министъра на електронното управление, се предлага с 
оглед на множеството и разнородни по своя характер 
негови правомощия и цели оптимизация на процесите 
и повишаване на бързината и ефикасността при 
тяхното изпълнение, като същият бъде освободен от 
изпълнението на текущи задачи и такива от чисто 
оперативен характер.  

Датата на приключване на обществените консултации 
е 05.02.2024 г. 

Проект на Закон за допълнение на Закона за 
кредитните институции 

На 12.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерския съвет е публикуван Проект на Закон 
за допълнение на Закона за кредитните институции, с 
който се предлага допълване на структурите на 
Министерството на вътрешните работи (МВР) с право 
на достъп до информацията в електронна 
информационна система на Българската народна 
банка („БНБ“), съдържаща данни за номерата на 
банковите сметки и на платежните сметки с 
международен номер на банкова сметка (IBAN), 
водени от банки, платежни институции и дружества за 
електронни пари, титулярите на сметки и 

упълномощените да се разпореждат със сметките 
лица, действителните собственици на титулярите на 
сметки, наличие на запори по сметки, както и за 
лицата, наематели на сейфове в банки, и техните 
пълномощници, като се предлага такъв да бъде 
предоставен и на Главна дирекция ”Гранична 
полиция” („ГДГП“) и  Дирекция „Вътрешна сигурност“ 
(„ДВС“).  

Достъпът до информацията в системата цели пълно 
информационно обезпечаване за изпълнение на 
функционалните задължения на тези органи при 
осъществяване на оперативно-издирвателната 
дейност, извършването на проверки и разследването 
на престъпления.  

Датата на приключване на обществените консултации 
е 12.02.2024 г. 

Проект на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 69 от 2006 г. за изискванията за добрата 

производствена практика при производството на 

ветеринарномедицински продукти и активни 

субстанции 

На 03.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 

на Министерски съвет е публикуван Проект на 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 69 

от 2006 г. за изискванията за добрата производствена 

практика при производството на 

ветеринарномедицински продукти и активни 

субстанции, с който се цели постигане на съответствие 

между нормативната база в Република България, 

отнасяща се до Добрата производствена практика при 

производство на ветеринарномедицински продукти и 

активни субстанции и приложимите Европейски 

изисквания.  

Предложените промени са във връзка с извършена 
промяна през 2022 г. в Европейското Ръководството за 
Добра производствена практика на лекарствени 
продукти за хуманна и ветеринарна употреба, 
свързана с публикуване на изменен Анекс 1 
„Производство на стерилни лекарствени продукти“.  
Предвижда се създаване на нов Раздел I 
„Производство на стерилни ветеринарномедицински 
продукти” в Глава трета „Допълнителни изисквания 
при производството на различни категории 
ветеринарномедицински продукти” в  Приложението 
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към чл. 1, ал. 1 от Наредбата, както и  изменения се 
предвиждат в § 1 от допълнителните разпоредби. 

Датата на приключване на обществените консултации 
е 02.02.2024 г. 

Проект на 3акон за изменение и допълнение на 
Закона за индустриалните паркове 

На 11.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерски съвет е публикуван Проект на Закон 
за изменение и допълнение на Закона за 
индустриалните паркове (Законопроектът), с който се 
предвижда възможност за финансово подпомагане на 
собствениците и операторите на индустриални 
паркове за изграждане и развитието на вътрешната 
техническа инфраструктура на парка. Предлага се 
условията и редът за получаване на финансовото 
подпомагане да се уредят в Правилник за прилагане 
на закона.  

Предвидено е  до приемането на специализиран 
подробен устройствен план (ПУП) на индустриалния 
парк, който го обособява като територия, да може да 
бъде представен проект на задание за проектиране на 
ПУП или проект на ПУП, като се определя срок за 
представяне на специализирания ПУП. 

Прецизират се текстове, по отношение на които в 
процеса на прилагане на закона е установено, че 
създават трудности за бизнеса и регистрирането на 
индустриални паркове. 

Друга промяна е свързана с предложението за 
отпадане на възможността държавата пряко да бъде 
собственик на индустриален парк чрез създаване на 
„държавен индустриален парк”. 

В Законопроекта е включена и  възможност за 
създаване на индустриален парк с територия между 
150 и 300 дка, когато индустриалният парк е 
специализиран за един вид производствени или 
свързани с тях дейности или сходни производствени 
икономически дейности според съответните кодове, 
определени съгласно действащата Статистическа 
класификация на икономическите дейности в 
Европейската общност (NACE), съответно нейното 
пряко приложение в Република България чрез 
съответстващата класификация. 

Датата на приключване на обществените консултации 
е 09.02.2024 г. 

Проект на Постановление за изменение и 
допълнение на Наредба за критериите за 
устойчивост на биогоривата и течните горива от 
биомаса 

На 10.01.2024 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерски съвет е публикуван Проект на 
Постановление за изменение и допълнение на 
Наредба за критериите за устойчивост на биогоривата 
и течните горива от биомаса, разработен във връзка с 
необходимостта от транспониране на нормативни 
актове на институции на Европейския съюз за пълно 
транспониране на Директива (ЕС) 2018/2001 на 
Европейския парламент и на Съвета от 11 декември 
2018 г. за насърчаване на използването на енергия от 
възобновяеми източници.  

Въвеждат се новите критерии за устойчивост и за 
намаление на емисиите на парникови газове на 
биогоривата, течните горива от биомаса и 
газообразните и твърдите горива от биомаса, 
регламентирани в Директива (ЕС) 2018/2001. 

С  разширяването на приложното им поле, критериите 
за устойчивост на биогоривата, течните горива от 
биомаса и газообразните и твърдите горива от 
биомаса ще се прилагат за по-широк кръг горива, като 
към досегашните биогорива и течни горива от биомаса 
се добавят газообразните и твърдите горива от 
биомаса. Въвеждат се специфични подлежащи на 
особен ред за доказване критерии за устойчивост на 
горивата, произведени от селскостопанска биомаса и 
от горскостопанска биомаса. 

Датата на приключване на обществените консултации 
е 09.02.2024 г. 

Практика 

Запитване до ВАС във връзка с обработването на 

лични данни при електронните здравни записи 

Върховния административен съд (ВАС) е сезиран с 

искане да бъдат потърсени разяснения от Съда на 

Европейския съюз (СЕС) по ключови въпроси, свързани 

със защитата на данните за медицинските дейности. 

Наредба № Н-6 от 21.12.2022 г. за функционирането на 

националната здравноинформационна система 

(Наредбата за НЗИС) урежда създаването на т. нар. 

електронни здравни записи и здравни досиета за 

всеки пациент, но наред с това трябва да им гарантира 
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и най-високото ниво на защита, съгласно Общия 

регламент относно защитата на данните (ОРЗД). 

Прокурист на медицински център, който се занимава 

предимно с естетически процедури, заявява пред 

съда, че откакто е влязла в сила Наредбата за НЗИС, 

всекидневно е изправен пред тежка правна и етична 

дилема, дали ако я спазва, нарушава Закона за защита 

на личните данни, ОРЗД и Кодекса за професионална 

етика на лекарите в България, тъй като може да не е 

искано съгласието на пациента данните за 

извършените интимни манипулации да бъдат 

подадена в НЗИС, нито пък той има право да ограничи 

частично достъпа до този конкретен здравен запис за 

него. Медицинските специалисти нямат право да не 

извършат запис за нея в информационната система. В 

жалбата до ВАС се сочи, че макар формално здравният 

министър да е овластен от Закона за здравето да 

издаде Наредба за НЗИС, с нея недопустимо се 

създава първична правна уредба на важни 

обществени отношения, каквато може да съдържа 

само закон. Изтъква се, че „Събирането, 

съхраняването, обработването и предоставянето на 

различни правни субекти на чувствителни лични 

данни, свързани със здравния статус на гражданите, 

засяга конституционното право на личен живот (чл.32 

от Конституцията, чл.8 от Конвенцията за защита на 

правата на човека и основните свободи (КЗПЧОС, 

Конвенцията), чл.7 и чл.8 от Хартата на основните 

права на Европейския съюз (ХОПЕС, Хартата). Ето защо 

регламентираното в Наредбата за НЗИС събиране, 

съхраняване, обработване и представяне на толкова 

чувствителна лична информация следва да 

кореспондира на законово ниво с ОРЗД, със Закона за 

защита на личните данни и с Кодекса за 

професионална етика на лекарите в България. Поради 

несъответствия с европейските стандарти за защитата 

на медицинските данни, ВАС  е сезиран с  пет въпроса, 

на които да бъде потърсен отговор от СЕС. Делото е 

насрочено за разглеждане от ВАС за 25 март 2024 г. 

СЕС с разяснения относно договора за лизинг на 

моторно превозно средство 

На 09.01.2023 г. Съдът на Европейския съюз (СЕС) 

постанови решение по съединени дела C-38/21, C-

47/21 и C-232/21. Делата са образувани във връзка с 

три отправени преюдициални запитвания за 

произнасяне по член 267 от ДФЕС, отправени от 

Landgericht Ravensburg (Областен съд Равенсбург, 

Германия). 

СЕС прави уточнения относно правата на 

потребителите при договор за лизинг на моторно 

превозно средство и договор за кредит за закупуване 

на моторно превозно средство. При договор за лизинг 

на моторно превозно средство без задължение за 

закупуване, правото на ЕС не предоставя на 

потребителя право на отказ от договора. За разлика от 

това, при договор за кредит, сключен за закупуване на 

моторно превозно средство, потребителят може да 

упражни правото си на отказ по всяко време и това не 

представлява злоупотреба, при положение, че не е 

получил пълна и вярна информация относно правата и 

задълженията си и че договорът е в процес на 

изпълнение, тоест по принцип преди последната 

погасителна вноска. 

Европейската комисия отправя покани за принос в 

областта на конкуренцията във виртуалния свят и 

генеративния изкуствен интелект 

На 09.01.2024 г. Европейската комисия отправи две 

покани за принос относно конкуренцията във 

виртуалния свят и генеративния изкуствен интелект 

(ИИ) и отправи искания за информация до няколко 

големи цифрови участници. 

Всички заинтересовани страни са приканени да 

споделят своя опит и да предоставят обратна 

информация за нивото на конкуренция в контекста на 

виртуалния свят и генеративния ИИ, както и своите 

виждания за това как конкурентното право може да 

помогне да се гарантира, че тези нови пазари остават 

конкурентоспособни. Европейската комисия ще 

направи внимателен преглед на целия принос, а след 

този преглед Комисията може да организира семинар 

през второто тримесечие на 2024 г., за да обедини 

всички различни гледни точки. 

Европейската комисия разглежда и някои от 

споразуменията, сключени между големите участници 

на цифровия пазар и разработчиците и доставчиците 
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на генеративeн ИИ, като проучва въздействието на 

тези партньорства върху динамиката на пазара. 

Комисията проверява дали инвестицията на Microsoft 

в OpenAI може да бъде преразгледана съгласно 

Регламента на ЕС за сливанията.  

Заинтересованите страни са приканени да представят 

своите отговори на поканите за представяне на 

предложения до 11 март 2024 г. 

Европейската комисия отправя покана за 

предоставяне на становища относно приложението 

на Общия регламент относно защитата на данните 

Европейската комисия откри нова инициатива във 

връзка със задължението си да представи доклад на 

Европейския парламент и на Съвета  относно оценката 

и прегледа на Общия регламент относно защитата на 

данните (ОРЗД, GDPR). Във връзка с това, в периода 11 

Януари 2024 - 08 Февруари 2024  (полунощ брюкселско 

време) Европейската комисия приканва  

заинтересованите страни да предоставят становищата 

си, свързани с всички аспекти по прилагането на 

правилата на ОРЗД 6 години след влизането им в сила.  

Проблемът, който инициативата има за цел да 

разреши, е начинът, по който ОРЗД се прилага във 

всички държави членки. С нея ще бъде актуализирана 

оценката, представена в доклада за 2020 г., като се 

вземат предвид настъпилите оттогава промени.   

Становищата, получени в рамките на поканата, ще 

допълнят информацията, събрана от Многостранната 

група на заинтересованите страни по въпросите на 

ОРЗД, създадена от Комисията. В доклада ще бъдат 

взети предвид също така позицията и констатациите 

на Съвета, евентуалният принос на Европейския 

парламент, както и приносът на органите за защита на 

данните.  

Европейската комисия с преглед на 11 решения за 

адекватно ниво на защита на личните данни 

ЕК е направила оценка на 11 решения за адекватно 

ниво на защита на личните данни, приети преди 

приложението на Общия регламент относно защита на 

данните. ЕК е установила, че личните данни, 

прехвърлени от ЕС към Андора, Аржентина, Канада, 

Фарьорски острови, Гърнси, остров Ман, Израел, 

Джърси, Нова Зеландия, Швейцария и Уругвай, 

продължават да се ползват от адекватно ниво на 

защита. Тези решения следва да останат в сила и 

трансферът на лични данни към тези юрисдикции да 

продължи да се осъществява свободно. 

Според оценката рамките за защита на данните в тези 

държави и територии допълнително са се сближили с 

рамката на ЕС и са засилили защитата на личните 

данни. 

СЕС с ново решение в областта на защитата на лични 

данни  

СЕС постанови решение по дело C 33/22 с предмет 

преюдициално запитване, отправено на основание 

член 267 ДФЕС от Verwaltungsgerichtshof (Върховен 

административен съд, Австрия) с акт от 14 декември 

2021 г., постъпил в Съда на 14 януари 2022 г., в рамките 

на производство по дело Österreichische 

Datenschutzbehörde срещу WK, при участието на 

Präsident des Nationalrates.  

Запитването е отправено в рамките на съдебен спор по 

жалба, отправена от гражданин, с твърдения за 

нарушаване на правата му като субект на лични данни 

от анкетна комисия, създадена от парламента на 

Австрия. Анкетната комисия е изслушала 

жалбоподателя, в качеството на свидетел, и 

публикувала имената на жалбоподателя. 

Жалбоподателят е счел, че публикуването на личните 

данни от анкетната комисия представлява нарушение 

на Общия регламент относно защитата на данните 

(ОРЗД) и подал жалба до австрийския орган за защита 

на данните. Въпросът е бил отнесен до австрийските 

съдилища и Върховния административен съд на 

Австрия е отправил преюдициално запитване до СЕС.  

Според СЕС, комисии към парламент на държава 

членка на ЕС са длъжни да спазват ОРЗД. Освен това, 

когато в тази държава членка има само един надзорен 

орган, той по принцип има компетентност да 

осъществява надзор за спазването от анкетната 

комисия на ОРЗД. СЕС добавя, че когато фактически 

извършва дейност, насочена към запазване на 
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националната сигурност, анкетната комисия нито е 

обвързана от ОРЗД, нито следователно подлежи на 

надзор от страна на надзорния орган. 

Други обнародвани нормативни актове 

ДВ, бр. 1 от 02.01.2024 г.  

Постановление № 348 от 28 декември 2023 г. за 

одобряване на допълнителни разходи по бюджета на 

Министерството на здравеопазването за 2023 г. 

Постановление № 349 от 28 декември 2023 г. за 

одобряване на допълнителни трансфери за 

покриване на неизпълнението на приходите по 

бюджета на съдебната власт за 2023 г. 

Постановление № 350 от 28 декември 2023 г. за 

одобряване на допълнителни разходи по бюджета на 

Министерството на младежта и спорта за 2023 г. 

Постановление № 351 от 28 декември 2023 г. за 

одобряване на допълнителни разходи по бюджета на 

Комисията за енергийно и водно регулиране за 2023 г. 

 Постановление № 353 от 28 декември 2023 г. за 

изменение и допълнение на нормативни актове на 

Министерския съвет 

Постановление № 354 от 28 декември 2023 г. за 

одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на 

утвърдените разходи по области на 

политики/бюджетни програми по бюджета на 

Министерството на културата за 2023 г. 

Постановление № 355 от 29 декември 2023 г. за 

одобряване на допълнителни разходи по бюджета на 

Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството за 2023 г. 

Постановление № 356 от 29 декември 2023 г. за 

определяне на възложителите, които са задължени да 

възлагат обществени поръчки при спазване на 

изискванията на чл. 47, ал. 5 от Закона за 

обществените поръчки, както и на дела на чистите 

превозни средства спрямо общия брой превозни 

средства, които са предмет на доставка или се 

използват за извършване на услуги по чл. 47, ал. 5 от 

Закона за обществените поръчки 

Постановление № 357 от 29 декември 2023 г. за 

изменение и допълнение на нормативни актове на 

Министерския съвет 

ДВ, бр. 2 от 05.01.2024 г.  

Закон за изменение и допълнение на Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България 

Постановление № 352 от 28 декември 2023 г. за 

изменение и допълнение на Правилника за прилагане 

на Закона за филмовата индустрия, приет с 

Постановление № 274 на Министерския съвет от 2018 

г. 

Постановление № 1 от 2 януари 2024 г. за изменение и 

допълнение на Устройствения правилник на 

Агенцията по заетостта, приет с Постановление № 73 

на Министерския съвет от 2023 г. 

Наредба № Н-21 от 19 декември 2023 г. за 

изискванията към чистите превозни средства 

ДВ, бр. 3 от 09.01.2024 г.  

Постановление № 2 от 3 януари 2024 г. за изменение и 

допълнение на Наредбата за антидопинговата 

дейност, приета с Постановление № 5 на 

Министерския съвет от 2021 г. 

Постановление № 3 от 3 януари 2024 г. за изменение и 

допълнение на Наредбата за вида, размера и реда за 

налагане на санкции при увреждане или при 

замърсяване на околната среда над допустимите 

норми и/или при неспазване на определените 

емисионни норми и ограничения, приета с 

Постановление № 247 на Министерския съвет от 2011 

г. 

Правилник за изменение на Устройствения правилник 

на областните дирекции „Земеделие“ 

Правилник за изменение и допълнение на 

Устройствения правилник на Центъра за развитие на 

човешките ресурси и регионални инициативи 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 

от 2016 г. за профилактичните прегледи и 

диспансеризацията 
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Процедура за акредитация BAS QR 2, версия 8, ревизия 

2 от 1 януари 2024 г.    

ДВ, бр. 4 от 12.01.2024 г.  

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 10 

от 2011 г. за условията и реда за лечение с 

неразрешени за употреба в Република България 

лекарствени продукти, лекарствени продукти, 

прилагани извън условията на разрешението за 

употреба, и лекарствени продукти за състрадателна 

употреба, както и за условията и реда за включване, 

промени, изключване и доставка на лекарствени 

продукти от списъка по чл. 266а, ал. 2 от Закона за 

лекарствените продукти в хуманната медицина 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12 

от 2015 г. за условията и реда за признаване на 

организации на производители на земеделски 

продукти, асоциации на организации на 

производители и междубраншови организации и на 

групи производители 
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Приложения 

Приложение 1:  „ESG: Екологично, социално и 
корпоративно управление. Новият бизнес 
модел.“ - брошура на Адвокатско дружество 
„Делойт Лигъл“ 

 

Календар: 

25.01.2024 Семинар на тема „Основни правни 
аспекти при онлайн продажбите“  

 Смарт договори и електронно подписване 

 Онлайн финансови операции и услуги 

 Лични данни и бисквитки 

 Защита на правата на потребителите 

За информация и регистрация:  
https://deloi.tt/3GTLRiG  

30.01.2024 Уебинар на тема „Регулаторни 
изисквания на ЕС за оповестяване на нефинансова 
информация (ESG) –  кратък преглед на някои 
основни актове относно цел и философия, 
задължени лица, задължения, срокове, пресечни 
точки между актовете“, организиран съвместно с 
Български дарителски форум.  

За информация и регистрация: 
https://dfbulgaria.org/ 

02.02.2024 Уебинар на тема “Navigating the 
Representative Actions Directive (Class Actions) in 
Central Europe“ 

За информация и регистрация: Registration 
(register-deloittece.com)  

 

Делойт се отнася към едно или повече дружества - членове на Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“ ), както и към глобалната мрежа от дружества – членове и свързаните с тях дружества (заедно наричани „организацията на Делойт”). ДТТЛ 

(наричано също “Делойт Глобъл“) и всяко дружество– член и неговите свързани дружества са юридически самостоятелни и независими лица, които не могат да поемат задължения или да се обвързват взаимно по отношение на трети страни. 

ДТТЛ и всяко дружество член на ДТТЛ и свързаните с него дружества са отговорни единствено и само за своие собствени действия и бездействия, но не и за тези на останалите. ДТТЛ не предоставя услуги на клиенти. Моля, посетете 

www.deloitte.com/about, за да научите повече.  

 Настоящата комуникация съдържа единствено обща информация и не следва да се разбира, че чрез нея Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“) или някое от дружества – членове на глобалната мрежа или свързани с тях дружества (заедно 

наричани „Организацията на Делойт“), предоставят професионални консултации или услуги. Преди да вземете каквото и да е било решение или да предприемете действия, които биха имали отражение върху вашите финанси или бизнес, 

следва да се консултирате с квалифициран професионален консултант. Не се дават декларации, гаранции или ангажименти (изрични или подразбиращи се) по отношение на точността или пълнотата на информацията в това съобщение и 

никой от ДТТЛ, неговите дружества-членове, свързани лица, служители или агенти не носи отговорност за загуба или вреда, която възниква пряко или косвено във връзка с което и да е лице, разчитащо на това съобщение. ДТТЛ и всяко от 

неговите дружества-членове и свързаните с тях дружества са отделни и независими дружества.  

© 2024. За информация се свържете с Делойт в България 

Адвокатско дружество „Делойт Лигъл“ 
ул. „Михаил Тенев“ 4, 
Балкан Бизнес Център 
гр. София 1784, Младост 
Teлефон: + 359 (2) 8023 300 
Факс: + 359 (2) 8023 350 
http://www.deloitte.bg 
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ESG: Екологично, социално и 

корпоративно управление

Новият бизнес модел

ESG е нова регулаторна рамка в ЕС, която има за цел да гарантира дългосрочното благосъстояние на хората и 
околната среда. 

Днешните компании са подложени на натиск да преминат към по-устойчиви бизнес модели, които зачитат 
правата на човека и използват ефективно природните ресурси. Това означава внедряване на екологично, 
социално и корпоративно управление (ESG) директно в бизнес стратегите на компаниите и постигане на 
съответствие с изискванията на редица нови законодателни актове. 

Водени от желанието бизнесът да поеме по-голяма отговорност за екологичното и социалното си въздействие, 
ESG регулациите същевременно предоставят на компаниите възможност да подобрят представянето си и да 
удовлетворят в по-голяма степен своите заинтересованите страни.



Какво е значението за Бизнеса ?

Необходими са конкретни стъпки и действия, за да се подготвят компаниите за посрещане на новата реалност, 
което в същото време ще им позволи да окажат забележимо въздействие върху устойчивостта.

Компаниите следва да определят своите стратегии за устойчивост и да се съсредоточат върху тяхното 
изпълнение чрез изграждане и прилагане на необходимите процеси, иновации и екосистеми.

Компаниите следва да осигурят пълнота и прозрачност при подготовката, одита и оповестяването на ESG

данни и показатели.

Разработване на нови, 
щадящи климата 
продукти или услуги

Изискване към доставчиците и 
бизнес партньорите да 
отговарят на специфични 
критерии за устойчивост

Подобряване или 
преместване на 
съоръжения, за да станат 
по-устойчиви на 
климатични въздействия

Формулиране на 
подходящи модели на 
управление и адресиране 
на социални проблеми

Как можем да помогнем?

Като международна мултидисциплинарна компания, нашите професионалисти по целия свят разработват 

иновативни решения, които дават възможност на клиентите да бъдат една крачка пред нововъзникващите 

ESG регулации и очакванията на заинтересованите страни. Комбинирайки местния опит и междусекторните 

знания, ние приспособяваме нашите услуги тясно към нуждите на клиентите, като същевременно оставаме в 

съответствие с глобалнaта картина относно изменение на климата. 

Постигането на съответствие с ESG регулациите е сложен и непрекъснат процес, който може да наложи 

преосмисляне стратегията на компанията и поставяне на конкретни цели.

.Услугите на Делойт Лигъл в областта на ESG обхващат различни индустрии и правни области: 

ESG услугите на Адвокатско држество Делойт Лигъл:

• Извършване на надлежна проверка /ESG due diligence/ за съответствие с екологични и трудовоправни 
разпоредби, както и със стандарти за отговорно бизнес поведение.

• Идентифициране на приложимите нормативни изисквания и извършване на правен анализ относно 
пропуските за съответствие, вкл. изготвяне на планове за отстраняване на пропуските.

• Правни консултации по законодателството в областта на устойчивостта и изменението на климата, както и 
по прилагането на планове за постигане на устойчивост. 

• Изготвяне/преглед и изменение на вътрешни политики, за да бъдат в съответствие със законовите 
изисквания за устойчивост / ESG.

• Провеждане на обучения по различни теми в областта на ESG, включително фокусирани върху конкретни 
сектори и адресирани до различни заинтересовани страни. 

• Съдействие с правните аспекти на създаването и прилагането на вътрешни процеси и политики (напр. 
процес на подаване на сигнали за нередности).  

• Правни консултации и помощ, касаещи зелени облигации/ зелени кредити.
• Съдействие с правните аспекти на технологии, използвани за поставяне и изпълнение на ESG цели, 

включително събиране на данни, анализ, постигане на съответствие или инвестиционни решения.
• Ad hoc правни консултации по различни ESG теми.

➢ Енергийни ресурси и 
промишленост

➢ Финансови услуги
➢ Дигитализация

➢ Здравеопазване
➢ Потребители
➢ Недвижими имоти 



Адвокатско дружество Делойт Лигъл

ул. Михаил Тенев 4, ет. 12
„Балкан Бизнес Център“
1784 София, България
Тел.: +359 (2) 80 23 300
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За Делойт

Делойт се отнася към една или повече от Делойт Туш Томацу Лимитид ("ДТТЛ"), неговата глобална мрежа от дружества-членове и свързаните с тях дружества (наричани заедно "Организацията на Делойт"). ДТТЛ (наричано 

още "Делойт Глобъл") и всяко от дружествата-членове и свързаните с него дружества са юридически самостоятелни и независими образувания, които не могат да се задължават или обвързват взаимно по отношение на 

трети лица. ДТТЛ и всяко дружество-член на ДТТЛ и свързано с него лице носи отговорност само за собствените си действия и бездействия, а не за тези на другото. ДТТЛ не предоставя услуги на клиенти. Моля, вижте 

www.deloitte.com/about, за да научите повече.

В България услугите се предоставят от Делойт България ЕООД, Делойт Одит ООД и Делойт Такс ЕООД, които са дъщерни дружества на Делойт Сентръл Юръп Холдингс Лимитид и Адвокатско дружество Делойт Лигъл, което е 

асоциирано дружество (наричани заедно "Делойт България"). Делойт България е една от водещите организации за професионални услуги в страната, предоставяща услуги в областта на одита, консултирането, финансовото 

консултиране, управлението на риска, данъчните и правни услуги чрез над 250 национални и специализирани професионалисти в чужбина.

Адвокатско дружество Deloitte Legal е юридическа практика на Deloitte в България. Deloitte Legal означава правните практики на дружествата-членове на ДТТЛ, техните филиали или свързаните с тях дружества, които 

предоставят правни услуги. Точният характер на тези взаимоотношения и предоставянето на правни услуги се различава в зависимост от юрисдикцията, за да се даде възможност за спазване на местните закони и 

професионални разпоредби. Всяка Правна практика на Делойт е юридически отделна и независима и не може да задължава никоя друга Правна практика на Делойт. Всяка практика на Делойт носи отговорност само за 

собствените си действия и бездействия, а не за тези на други Делойт Правни практики. По правни, регулаторни и други причини не всички дружества-членове, техните филиали или свързани с тях дружества предоставят 

правни услуги или са свързани с правните практики на Делойт.

Настоящото съобщение съдържа само обща информация и никоя от Делойт Туш Томацу Лимитид ("ДТТЛ"), неговата глобална мрежа от дружества-членове или свързаните с тях дружества (наричани заедно "Организацията на 

Делойт") не предоставя чрез това съобщение професионални съвети или услуги. Преди да вземете каквото и да е решение или да предприемете каквото и да е действие, което може да засегне вашите финанси или вашия 

бизнес, трябва да се консултирате с квалифициран професионален съветник. Не се дават никакви декларации, гаранции или ангажименти (изрични или подразбиращи се) по отношение на точността или пълнотата на 

информацията в това съобщение и никой от ДТТЛ, неговите фирми-членове, свързани лица, служители или агенти не носи отговорност за каквито и да е загуби или щети, възникнали пряко или косвено във връзка с което и 

да е лице, разчитащо на тази комуникация. ДТТЛ и всяко от дружествата-членове и свързаните с тях дружества са юридически самостоятелни и независими субекти. 
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За да научите повече за това как вашата компания може да бъде 

сигурна, бдителна и устойчива в своето ESG пътуване, моля, 
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amitkova@deloittece.com

Звезделина Филова

Управляващ съдружник

zfilova@deloittece.com

Надя Елчинова

Старши адвокат 

nelchinova@deloittece.com

Симона Тонева

Адвокат

stoneva@deloittece.com


